PRESS RELEASE (2017/05/31)



北海道大学総務企画部広報課 〒060-0808 札幌市北区北8条西5丁目

TEL 011-706-2610 FAX 011-706-2092 E-mail: kouhou@jimu.hokudai.ac.jp URL: http://www.hokudai.ac.jp

北海道大学大学院保健科学研究院と岩見沢市が

連携協定を締結

概要:

北海道大学大学院保健科学研究院(学院長:齊藤 健)は、平成29年5月31日(水)に、岩見沢市(市長:松野 哲)と連携協定を締結しました。

協定締結に至った経緯:

北海道大学大学院保健科学研究院は、疾病の予防や健康保持・増進、安心で安全な社会の実現を目指す諸分野の教育・研究を行っております。岩見沢市では、北海道大学大学院保健科学研究院と共同で地域の健康見守りに関する研究や、健康保持・増進のための健康チェック事業を既に行っていますが、更に健康分野で相互に協力し、新たな健康科学を創造し、地方創生に貢献することを目的として、この度の連携協定の締結に至りました。

連携・協力の内容:

北海道大学大学院保健科学研究院と岩見沢市は、以下の事項について連携を行います。また、連携 協議会を設置し、以下の事項の円滑な推進を図ります。

- ① 健康づくり、介護予防施策の企画・立案に関すること
- ② 研究フィールドの確保. 健康関連データの収集に関すること
- ③ 健康経営の推進に関すること
- ④ 産学官連携活動の推進に関すること
- ⑤ その他健康づくりに関すること

協定の有効期間:

平成 29 年 5 月 31 日~平成 30 年 3 月 31 日(その後, 1 年毎に更新を協議)

お問い合わせ先

北海道大学大学院保健科学研究院健康イノベーションセンター

特任助教 鈴木 哲平(すずき てっぺい)

TEL: 011-706-2823 FAX: 011-706-2851 E-mail: tsuzuki@hs.hokudai.ac.jp